



MOASEK 107



Październik 2023

DWUMIESIĘCZNIK OKRĘGOWEGO OŚRODKA
WYCHOWAWCZEGO W SZUBINIE

Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/24

1 września 2023 roku rozpoczął się w naszej placówce nowy rok szkolny. Młodzież z Okręgowego Ośrodka Wychowawczego w Szubinie rozpoczęła go o trzy dni wcześniej niż inni uczniowie w Polsce. W uroczystościach w szubińskiej placówce wzięli udział: dyrekcja

placówki, pracownicy i wychowankowie. Na początku głos zabrał dyrektor szkoły Daniel Wypych, który powitał wszystkich zebranych i przedstawił nowych pracowników.

Krótki film przypominał wydarzenia historyczne związane z datą 1 wrzesień 1973r.



Po nim minutą ciszy uczczono pamięcią wszystkich poległych w czasie II wojny światowej. W kolejnym punkcie uroczystości odbyła się krótka prezentacja filmowa z imprez kulturalno- sportowych, które odbyły się w placówce w czasie wakacji. Na koniec pan Daniel Wypych przedstawił jak będzie wyglądała nauka w bieżącym roku szkolnym. Po zakończonym uroczystym rozpoczęciu wychowankowie udali się do szkoły i na warsztaty. Całość przygotował pan Arkadiusz Siuchniński.

Mieczysław Luchowski

Poznajemy miasto Szubin

Wychowankowie wraz z opiekunami M. Luchowskim i T. Kmieciami 27.07.2023r uczestniczyli w wycieczce pieszej po Szubinie. Głównym celem było zwiedzenie Ruin Zamku i w drodze powrotnej przejście przez Rynek. Ruiny zamku w Szubinie są jedną z atrakcji miasta, które każdy mieszkaniec powinien zwiedzić. Obiekt, co prawda popadł w ruinę, jednak dzięki dokonanej w ostatnim czasie modernizacji zyskał nowy blask i jest wartościowym miejscem na lekcję historii o naszych miejscowych przodkach. Wycieczka była udana i pouczająca, przybliżyła historię naszego regionu i pogłębiła wiedzę okolicy.



Tomasz Kmiec

„Nordic walking”

12.10.2023 roku dwóch wychowanków Łukasz Krakowski i Adrian Kuszel uczestniczyło w pieszym wyjściu „nordic walking”. Wyjście miało na celu naukę podstaw techniki chodu z kijkami, poznanie fauny i flory okolic Szubina. Opiekunowie wyjścia Tomasz Półtorak i Krzysztof Wiśniewski.



Krzysztof Wiśniewski

Dzień Edukacji Narodowej

W poniedziałek, szesnastego października obchodziliśmy w naszej placówce Dzień Edukacji Narodowej. Program artystyczny na tę okazję przygotowali wychowawca Siuchniński wraz ze swoimi podopiecznymi. W części oficjalnej przypomniana została geneza święta, nierozdzielnie związana z powstaniem Komisji Edukacji Narodowej. Na drugą część uroczystości składały się popisy wokalne wychowanków oraz skecz pod tytułem “Wywiadówka”, w którym odsunięte zostały kulisy z życia szkoły.



Arkadiusz Siuchniński

„Afryka”- pokaz multimedialny

20 października 2023r. Aron pod opieką nauczycieli: Tomasza Kmiecica i Mieczysława Luchowskiego miał możliwość wirtualnie przenieść się do Afryki Południowej. Do Namibii i Botswany całą trójkę oraz innych zebranych przeniósł podróżnik Robert Gądka w czasie spotkania zorganizowanego w RBP Szubin pt. „Afryka”. Przy kawie i ciastku



wszyscy uczestniczyli w podróży multimedialnej po dwóch krajach afrykańskich. Podczas wystąpienia podróżnik zaprezentował krótkie filmy, które w niezwykle sposób oddały życie zwierząt afrykańskich, aktywnych nawet nocą. Zwrócił uwagę słuchaczom na porządek, jaki panuje w ich świecie. Opowieść i zdjęcia przybliżyły także życie

plemiona Himba. Olbrzymie wrażenie zrobiły zdjęcia afrykańskich ptaków, jaszczurek, węży, słońi, lwów, lampartów i wielu innych zwierząt. Niezwykłe okazały się zdjęcia i film ukazujący Afrykę z lotu helikopterem, a także z perspektywy wody.



Mieczysław Luchowski

Ponownie na ślizgawce

W piątek dwudziestego października czterech podopiecznych, mianowicie: Piotr, Igor, Bartek i Kacper pod opieką trzech panów: dwóch Arków i jednego Adama udali się na sztuczne lodowisko do Bydgoszczy. Była to pierwsza po wakacjach wizyta w tym obiekcie. Bartosz i Igor wcześniej mieli już okazję spróbować swoich sił na lodzie. Pozostała dwójka szybko złapała właściwy rytm. Udział w publicznej ślizgawce sprawił podopiecznym dużą frajdę. Kolejne wyjazdy już niebawem!



Arkadiusz Siuchniński

NAQUARIUS – INAUGURACJA 23/24

Dzięki prężnie działającemu programowi „Woda to wspaniała przygoda” 24.10.23 r. po raz pierwszy w roku szkolnym 23/24, działając jako Okręgowy Ośrodek Wychowawczy, wyjechaliśmy z wychowankami do Nakła nad Notecią, aby skorzystać z uroków pływalni „Naquarius”. Uczestnikami wycieczki byli podopieczni: A. Haza, K. Trzeciak, A. Kuszel i E. Mróz, a opiekunami: wychowawcy A. Siuchniński, T. Półtorak i A. Kulczyk. Podczas pobytu na pływalni wychowankowie korzystali w pełni z jej infrastruktury. Ćwiczyli swoje skromne umiejętności pływackie na basenie 25 metrowym, wygrzewali się w saunie i zjeżdżali ze zjeżdżalni. Zadowoleni i w dobrych nastrojach powróciliśmy do ośrodka.

Pracownicy pedagogiczny starali się pokazywać podopiecznym różne aktywne formy spędzania czasu wolnego, wzbogacając i przyspieszając tym samym proces ich resocjalizacji.



Adam Kulczyk

W OOW są także kibice koszykówki

W ostatnim okresie wychowankowie naszej placówki uczestniczyli w dwóch meczach PLK w Bydgoszczy w hali SISU. 18.11.2023r. oglądaliśmy mecz naszej bydgoskiej drużyny, czyli Enea Abramczyk Astoria Bydgoszcz z drużyną z Pelplina, natomiast 18.11 z drużyną GKS Tychy. Rozgrywki zakończyły się zwycięstwem bydgoskiej drużyny. Niewątpliwie nasi wychowankowie głośnym dopingiem przyczynili się do sukcesu, szczególnie w meczu z Decka Pelplin, gdzie konieczna była dogrywka. W obu wyjazdach uczestniczyli Daniel, Szymon, Piotr, Łukasz, Igor, Adrian. Wyjazd zorganizowali wychowawcy- Tomasz S. Tomasz P. Karol R. Łukasz P. i Paweł M.



Tomasz Półtorak

Wyjazd na Paintball

Co wspólnego ma Paintball z konkursem czystości? Już spieszę z wyjaśnieniem. Wychowankowie grup I i IV zajmowali we wrześniu

czołowe miejsca w odbywającym się w internacie konkursie czystości. W ramach nagrody wychowawcy tych grup P. Marchwiński, T. Staroń i A. Kulczyk zorganizowali dla swoich podopiecznych atrakcyjny



wyjazd do miejscowości Bożejewiczki pod Żninem na zawody w strzelaniu kulkami z farbą popularnie zwaną Paintball.



Wychowankowie zostali podzieleni na dwie grupy i rozegrali gry we czterech scenariuszy. Opiekę nad wychowankami sprawowali jeszcze wychowawcy: A. Siuchniński, K. Lasecki, K. Wiśniewski, A. Chwiłka i D. Warianka, którzy czynnie uczestniczyli w zabawie z wychowankami. O tym, że Paintball był strzałem w 10, niech świadczy fakt, iż podopieczni podczas drogi powrotnej nie kryli pozytywnych emocji i żywo wspominali najlepsze momenty „strzelanki”

Adam Kulczyk

„Pół na pół”

26 września 2023r. Aron i Bartosz pod opieką Tomasza Kmiecica i Mieczysława Luchowskiego udali się do Rejonowej Biblioteki Rejonowej w Szubinie, aby zobaczyć kolejną wystawę zdjęć Grupy Flesz pt. „Pół na pół”. Na wernisażu można zapoznać się z różnorodnym podejściem do wybranego tematu: w naturze, architekturze czy portrecie. Nie zabrakło też pomysłu graficznego.

Prace zaprezentowali członkowie Grupy Flesz: Iwona Dudek, Dorota Magdziarz, Małgorzata Staszak, Marcel Dudek, Tomasz Leśniewski, Marek Nikodem, Mirosław Rzeszowski.



Mieczysław Luchowski

Wyjazd do Poznania na mecz Lech Poznań – Spartak Trnava

10 sierpnia 2023 roku wybraliśmy się do Poznania na mecz pucharowy piłki nożnej, w ramach eliminacji do ligi konferencji Europy, pomiędzy Lechem Poznań a Spartakiem Trnava (Słowacja). Na mecz pojechało 4 wychowanków: Kacper Fuczpaniak, Szymon Papiewski, Bartosz Cichowlas oraz Kostiantyn Yudakov. Pod czujnym okiem pracowników placówki: panów Sebastiana Hałasa i Daniela Wypycha wyruszyliśmy z placówki o godz. 17:30. Mecz rozpoczął się o godz. 20:00. Na trybunach zasiadło prawie 30 000 kibiców. Spotkanie było ciekawe i dostarczyło nam wielu emocji. Na trybunach panowała super atmosfera stworzona przez kibiców „kolejarza”. Na boisku też wiele się działo. Do przerwy był remis 0:0. Po przerwie Lech strzelił dwie bramki tracąc jedną, będąc drużyną zdecydowanie lepszą. Mecz zakończył się zwycięstwem „kolejarza” 2:1. To dobry prognostyk przed rewanżem w Trnawie. Pełni wrażeń i emocji sportowych wróciliśmy do Ośrodka około północy.



Daniel Wypych

Pierwsze szkolenie z SUP w OOW Szubin

11.08 2023 przy pięknej słonecznej pogodzie wybraliśmy się nad J. Wąsosz, gdzie nasi wychowankowie mieli rozpocząć swoją przygodę z deską SUP. Po przekazaniu podstawowych informacji na temat zasad bezpieczeństwa oraz przepisów związanych z poruszaniem się na desce SUP Kostia i Jakub trenowali naukę wstawania i wiosłowania na sucho.



Po przygotowaniu desek

spędziliśmy ok 1,5 h na wodzie, gdzie nasi podopieczni bardzo szybko opanowali techniki wiosłowania i bezpiecznego wstawania. Płynąc wzdłuż linii brzegowej, mogliśmy podziwiać piękno przyrody i cieszyć się wszystkimi urokami pływania na desce SUP. Zadowoleni i pełni energii powróciliśmy do Szubina. Szkolenie prowadzili wychowawcy A. Kulczyk oraz T. Półtorak

Tomasz Półtorak

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Kcyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 52-384-28-19

Kolegium redakcyjne

Karol Roj, Mieczysław Luchowski., Emanuela Zbylut, Tomasz Kmieć, Tomasz Półtorak, Daniel Wypych, Arkadiusz Siuchniński, Krzysztof Wiśniewski, Adam Kulczyk